

Green4T Participações S.A.

CNPJ nº 26.210.970/0001-05

Demonstrações Financeiras em 31 de dezembro de 2022 e de 2021 - (Em milhares de Reais)

Balancos patrimoniais				Demonstrações dos resultados				
Ativo	Controladora		Consolidado		Controladora	Consolidado		
	2022	2021	2022	2021		2022	2021	
Circulante								
Caixa e equivalentes de caixa	451	351	15.306	13.512				
Contas a receber	-	-	93.981	46.213				
Estoques	-	-	16.822	6.978				
Impostos a recuperar	294	260	20.619	16.225				
Juros sobre capital próprio a receber	-	1.391	-	-				
Despesas antecipadas	58	63	7.203	6.777				
Outros créditos	-	-	2.473	-				
Total do ativo circulante	803	2.065	156.404	89.705				
Não Circulante								
Contas a receber	-	-	41	-				
Partes relacionadas	24.414	10.749	21.376	24.634				
Impostos diferidos	-	-	3.905	3.154				
Outros créditos	421	876	9.996	7.211				
Investimentos	35.821	84.522	-	6.300				
Bens de direito de uso	-	-	15.553	9.335				
Imobilizado	134	191	22.124	8.114				
Intangível	628.035	756.245	759.591	763.177				
Total do ativo não circulante	688.825	852.583	832.586	821.925				
Total do Ativo	689.628	854.648	988.990	911.630				
Demonstrações dos resultados abrangentes								
	Controladora		Consolidado					
	2022	2021	2022	2021				
Lucro líquido (prejuízo) do exercício	(14.122)	6.203	(13.731)	6.051				
Outros resultados abrangentes								
Resultado na conversão das demonstrações financeiras de controladas situadas no exterior	(4.121)	(2.267)	(4.121)	(2.928)				
Resultado abrangente total do exercício	(18.243)	3.936	(17.852)	3.123				
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido								
	Controladora		Consolidado					
	Capital social	Reserva de capital	Reserva de lucros	Lucros (Prejuízos) acumulados	Outros resultados abrangentes	Patrimônio líquido dos acionistas controladores	Participação de acionistas não controladores	Total do patrimônio líquido
Saldo em 31 de dezembro de 2020	1.202	931.821	150	(286.508)	(5.899)	640.766	720	641.486
Acervo Cindido da AC.TI para a G4T Participações	-	106	-	-	-	106	-	106
Acervo Cindido da G4T Participações para a AC.TI	-	(94.891)	-	-	-	(94.891)	-	(94.891)
Acervo Cindido da G4T Participações para a Omid	-	(7.519)	-	-	-	(7.519)	-	(7.519)
Redução de capital (Cisão)	(2)	-	-	-	-	(2)	-	(2)
Ajuste de avaliação patrimonial	-	(41.661)	-	-	-	(41.661)	-	(41.661)
Resultado do exercício	-	-	-	6.203	-	6.203	(152)	6.051
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	(2.267)	(2.267)	(662)	(2.929)
Saldo em 31 de dezembro de 2021	1.200	787.856	150	(280.305)	(8.166)	500.735	(94)	500.641
Participação de acionistas não controladores	-	-	-	-	-	-	2.135	2.135
Resultado do exercício	-	-	-	(14.122)	-	(14.122)	391	(13.731)
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	(4.121)	(4.121)	7	(4.114)
Saldo em 31 de dezembro de 2022	1.200	787.856	150	(294.427)	(12.287)	482.492	2.439	484.931

As Demonstrações Financeiras completas e o Relatório do Auditor Independente emitido pela ERNST & YOUNG encontram-se à disposição dos Senhores acionistas na sede social da Companhia.

Demonstrações dos fluxos de caixa - método indireto				
	Controladora		Consolidado	
	2022	2021	2022	2021
Fluxo de caixa das atividades operacionais				
Lucro ou (Prejuízo) antes do imposto de renda e da contribuição social	(14.122)	6.203	(9.950)	15.379
Ajustes para reconciliar o prejuízo (lucro) antes do imposto de renda com o caixa (aplicado nas) gerado pelas atividades operacionais:				
Resultado de equivalência patrimonial	5.367	(23.655)	11.861	-
Provisão estimada para créditos de liquidação duvidosa	-	-	(60)	2.106
Reversão de provisões de contingências e estoque	-	-	(5.244)	815
Provisões passivas	-	-	-	(22.580)
Depreciações e amortizações	1.143	4.501	9.575	7.123
Baixas de ativo imobilizado e intangível	-	-	-	2.467
Variações cambiais	-	-	1.011	-
Juros apropriados	6.506	13.114	37.280	15.974
Efeitos de hiperinflação na Argentina	-	-	1.846	-
Outros resultados abrangentes	-	(2.267)	(3.392)	(2.928)
Total	(1.106)	(2.104)	42.927	18.356
Redução (aumento) em ativos operacionais:				
Contas a receber	-	-	(47.195)	(5.776)
Estoques	-	-	(7.177)	336
Impostos a recuperar	(34)	(146)	(2.130)	(282)
Despesas antecipadas	5	-	(387)	-
Partes relacionadas	(6.418)	(1.284)	(7.471)	(52.112)
Impostos diferidos	-	-	457	79.971
Juros sobre o capital próprio	-	(1.391)	-	-
Outros créditos	(623)	136	(3.559)	33.786
Aumento (redução) em passivos operacionais:				
Fornecedores	(64)	(1.076)	26.782	(30.522)
Obrigações tributárias	(39)	22	(2.633)	15.091
Salários e encargos	(471)	(718)	5.822	(1.992)
Adiantamentos de clientes	-	-	532	606
Partes relacionadas	15.707	29.015	4.410	-

Eduardo Casasanta Marini - Diretor Presidente
José Fernando Almeida de Andrade Júnior - Vice-Presidente/ CFO
Alex Serafim Alves - Contador - CRC: 1SP 219359/O-8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>